³⁸ Nüske, 'Untersuchungen', p. 423.

³⁹ For paleographical description of BAV MS Vat. lat. 2854, biographical information on Bonaiutus, and edition of the *Diversiloquium*, see Petoletti, M., 'Il *Diversiloquium* di Bonaiuto da Casentino, poeta di curia ai tempi di Bonifacio VIII', *Aevum*, Anno 75, Fasc. 2 (May–August 2001), pp. 381–448.

⁴⁰ "Domino B. Bonaiutus se. Illud opusculum, quin immo ridiculum, quod expleri iussistis, dominationi vestre transmitto, supplicans ut, quam primum vobis aliquis probus versificator occurrerit, velitis eidem illud ostendere corrigendum, proviso ne talis sit ille qui tenerum eorumdem versuum corticem mordeat vel ipsorum curtas tenuesque radices ligone detractionis evellat, cum sua debilitate favore potius indigeant quam livore. Infantiam vero stili, cachinnum materie, levitatem sententie, arrogantiam tituli, prolixatis fastidium, gravitatis exilium in opere memorato non curet, quia, si hoc emendare, condire, protegere vel ornare contenderet, aggrediretur laborem non facile finiendum.", BAV, MS Vat. lat. 2854, f. 7, Petoletti (ed.), 'Il *Diversiloquium*', p. 414.

Genesis 28: 17: “*venerabili vel nobili viro alicui de astantibus domino nostro pape Bonaiutus de Casentino, cui terribilis est et inaccessibilis locus iste, cum devota recommendatione se ipsum*”, with the instruction: “*Quare precor ut hec ipsi domino, ad cuius honorem facta sunt, cum congruum tempus et locum videretis, offeratis*”.⁴¹ Reminding the Pope that the poet as yet had no place in the papal *familia*, which remained “*inaccessibilis*”, the gift was surely a coded request that Bonaiutus be rewarded with curial position; a gift he later received in the form of a papal chaplaincy from Benedict XI.

Da Casentino also sent two texts with simple two-voice polyphonic settings in Franconian notation (a form of musical notation expounded by Franco of Cologne in his *Ars cantus mensurabilis* of c. 1280)⁴² – a hymn and a sequence – to the papal physician Accursinus de Pistoia on the occasion of medical treatments for a case of papal illness. The musical works were intended for presentation to the pope for his personal amusement:

*Audivi siquidem heri quod sanctissimus pater, dominus noster, debeat medicinari vel minutionem hodie celebrare. In cuius honore quendam ymnum in persona cuiuslibet minuentis et quendam sequentiam pro die medicine cum suis duplicibus, non tamen hic positus, notis componere festinavi, ut ea sibi, si vestre discretioni videbitur, ostendatis. Credo enim quod scribentem vel ut devotum laudabit, vel ut fantasticum, quod citius posset esse, ridebit.*⁴³